4! Ut videtur, Antonio Barberini, Praefecto S.C. de Prop. Fide.

excrescentis Schismatis impietatem honori Sedis Apostolicae libatum 
perque excitatum a SS.mo Urbano VIII beatificationis cultum Schisma 
demoliri resque Unionis gliscere coeperant; ideo ut iterum hydrae Pho- 
cianae repullanti occurratur, nil divinius cogitari potest, quam ut su
prema quae sanctis Incolis defertur in terris laureola decoretur. Et quia 
nosmetipsi cum tota Communitate sumptibus propriis vel emendicatis 
huic non sufficimus negotio, utpote vel ob schismaticas invasiones in 
bonis exhausti, vel iisdem per hostem occupatis pulsi, et Benefactores, 
si qui essent, hi etiam maximam inopiam propter eosdem subierunt 
hostes, ita ut si Sanctitatis Suae hac in re derelinquamur gratia, fere 
nescimus quando ad desideratum canonizationis solatium devenire pos
semus. Eminentiam Vestram proinde Purpuratam atque principem car
dinem S. Ecclesiae Russia nostra supplex appellat, ut eam apud Sancti
tatem Suam interponat authoritatem, quae votis nostris et subruendo 
Schismati opportunum canonizatione eiusdem sortiatur exitum. Pro 
cuius et Metropoliae per decennium iam vacantis et negotiorum Unio
nis variorum effectu cum III.mus ac Rev.mus jacobus Susza Ер .pus 
Chelmensis ac Religionis Divi Basilii per Russiam et Lithuaniam Pro
toarchimandrita Oratorem agere sit destinatus, ob magnam moram ob 
solatium commune Unionis et Cathedrae propriae defensionem perquam 
necessarius expediatur ac redeat, obnixe petimus, devotissime interim 
Sacram exosculantes Purpuram, obsequia nostra imperiis Eminentiae 
Vestrae mancipamus.

Zyroviciis, novembris З-a, Anno 1663.
Vestrae Emin.mae et Rev.mae Celsitudinis humillimi servi.
Gabriel Kolenda, Archiepiscopus Polocen., mp.
Joannes Pociey, Protothronius Ep.pus Vladimiriensis, mp.
Andreas Kwasninsky Zloty, Archiep.pus Smolenscen., mp.
Procopius Chmielewski, Ep.pus Praemislien. et Samb., mp.
Antonius Terlecki, Coadiutor Ep.patus Praemislien., Vicarius Der- 

manensis monasterii, mp.
Barlaam Kosiński, Minscen. Mscislavien. Archimandrita, mp.
Benedictus Gliński, Archimandrita Kobrynensis, mp.

216.
Zyroviciis, 3 . X I  . 1663.

Commendatur canonizatio Beati Josaphat Cardinalibus S. Congregatio
nis de Prop. Fide.

APF, Scritt. rij. n. Congressi: Ruteni, voi. 17 (Fondo Vienna), f. 213.

Em.mi e Rev.mi Principes, Domini, Domini et Patroni Col.mi.
Notissimum est Sanctae Romanae Ecclesiae beatum Josaphat, ut 

catholicam fidem hic propagaret, Sedisque Apostolicae authoritatem tue
retur sanguinem fudisse eumque a Sede Apostolica honorem meritasse, 
ut martyris honore insigniretur. Et quia indubitatum est eum in caelo 
perfectum recepisse bravium, aequum profecto est etiam Sanctam Ec
clesiam perfecta eum in terris laurea coronare. Quod dum a Sua Sancti
tate ardentissimis exposcimus precibus, Vestris pariter Emminentiis 
quantum possimus supplicamus, ut vestra qua orbis nititur auctoritate 
id negotii apud SS.mum Dominum fulciatis. Potissimum, ut aliorum 
beatorum, de quibus certis authoribus intelleximus, canonisation! bea
tum Josaphat Sanctitas Sua adiungere dignetur. De nobis enim sciant 
Eminentiae Vestae quod honestae educationi impensae de nostris rediti
bus non sufficiant. Praeterquam enim quod omnibus semper telis hostium 
expositi simus, ob ditiones nostras in vicinia eorum positas et aliqua 
beneficia etiam nunc in hostico existentia, tot illatae bonis nostris ab 
hostibus ferro, igne, subditorum captivatione desolationes, ut vix dici 
queat, e solo odio Unionis perennandae. Insuper assiduae fugae, frequentes 
in Comitiis pro defensione fidei sanctae et Unionis paritiones, frequen- 
tiores in tribunalibus variis cum Schismaticis concertationes, communes 
bellorum modernorum plane usque ad sanguinem emunctiones, extreme 
nos pressere. Proinde ad Vestras Eminentias accurrimus orantes, ut hac 
nos gratia cumuletis, quo martyris nostri per gratiam et liberalitatem 
SS.mi ad maius Ecclesiae Nostrae ornamentum, reipublicae praesidium, 
hostium terrorem, schismaticorum aedificationem, laborum suorum bra
vium obtineat, quo fortius adamante nos sibi Sanctitas Sua adstringet 
et ad omnia fortiter pro fide sancta agenda patiendaque accinget.

Interim omnia fausta et desiderabilia Vestris Eminentiis peroptan- 
tes, Rev.mum nostrum confratrem, primum in nostra Ecclesia opera
rium, Sanctae Romanae Ecclesiae humillime commendamus.

Zyroviciis, 3 novembris, 1663 anno.
Vestrarum Em .marum Celsitudinum humillimi servi
Gabriel Kolenda, Archiepiscopus Polocensis (mp).
Ioannes Pociey, Protothronius Episcopus Vladimiriensis (mp.)
Procopius Chmielewski, Episcopus Premisliensis et Samboriensis

(mp).
Andreas Kwasninski Zloty, Archiepiscopus Smolenscensis (mp).
Antonius Terlecki, Coadiutor episcopatus Premisliensis (mp).
Barlaam Kosiński, Minscensis, Mscislaviensis Archimandrita (mp).
Benedictus Gliński, Archimandrita Kobrynensis (mp).

217.

Zyroviciis, 3 . X I  . 1663.
Commendatur Jacobus Susza in Urbem properans et causa canonizationis 
Beati Josaphat.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Ruteni, voi. 17 (Fondo Vienna), fol. 211.

Ill.me e Rev.me Domine, Domine et Patrone Obser.me.49
Per Rev.mum Episcopum Chelmensem, confratrem nostrum, SS.mo 

Domino nostro supplicem dirigimus epistolam, qua Sanctitatis eius hu
millime imploramus gratiam, ut beatum nostrum martyrem Iosaphat 
alicui beatorum canonisando, de quibus nobis innotuit, adiungere et de 
liberalitate sua hunc honorem martyri praestare dignetur. Sciat enim 
Vestra Ill.ma et Rev.ma Dominatio nostras cathedras et monasteria, dioe
ceses et possessiones maxime vicinas esse hostibus, et primum impetum, 
tam cosacorum et tartarorum. quam moscorum et aliorum in nos effu
sum fuisse. Hinc factum, ut non modo nostrae cathedrae, ecclesiae, 
villae desolatae, subrutae, incensae, verum etiam villani excisi et in 
captivitatem fere omnes abacti. Maximus vero promotor beati martyris, 
Ill.mus Dominus Leo Sapieha, Procancelarius Magi Ducatus Lithuaniae, 
qui et tumbam 15 millibus scutorum, post peractam a SS.mo Urba
no VIII beatifinisationem multum aeris pollicitus est, a novennio vita 
functus est. Igitur soli Beatissimo Patri ac Domino Nostro et Sacrae 
Congregationi de prop, fide suppplicamus et a Vestra Ill.ma et Rev.ma 
Dominatione, ut nomine nostro supplicet, obnixe petimus, quin memo
rato honore et divum martyrem decorare et nos ad nutum obsequentes 
suas oves tanta gratia cumulare velint.

Quoad Metropolitanum Archiepiscopatum quid statuerimus, 
Rev.mus Dominus Episcopus Chelmensis Vestrae Ill.mae Dominationi 
expalanaturus est. Cui ut etiam Vestra Ill.ma Dominatio suam apud 
SS.mum Dominum Nostrum adiungat authoritatem, diligentissime pre
camur. Insuper ipsum Rev.mum Episcopum gratia SS.mi Domini Nostri, 
uti virum in Unionem Sanctam et catholicam Ecclesiam meritissimum, 
comendamus et pia dexteritate sua efficere dignetur, ut petitits nostris 
felici effectui datis, idem R.mus tanquam Unioni pernecessarius, non 
morando expediatur. Obsequia interim nostra Vestrae Ill.mae Dominato- 
ni paratissima devovemus.

‘5 Secretario S.C. de Prop. Fide, Mario Alberici (1658-1664).

Zyroviciis, 3 novembris 1663.
Vestrae Ill.mae et Rev.mae Dominationis observantissimi servi 
Gabriel Kolenda, Archiepiscopus Polocensis (mp).
Ioannes Pociey, Protothronius Episcopus Vladimiriensis mp. 
Procopius Chmielowski, Episcopus Praemisliensis (mp). 
Andreas Kwasninski Zloty, Archiepiscopus Smolenscensis (mp). 
Barlaam Koziński, Minscensis et Mscislaviensis Archimandrita 
Benedictus Gliński, Archimandrita Kobrynensis (mp).

218.

Zyrovicia, 4 . X I  . 1663.
Archiepiscopus Polocensis, G. Kolenda, litteras postulatorias aliorum 
Pontifici et Congregationi commendat, in causa Canonizationis B. Jo
saphat.

Arch. S. C. R itu u m  Centrale, v. K. 1, nr. 15. (charta).

Sanctissime ac Beatissime Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Post oscula pedum Sanctitatis Vestrae et obsequiorum meorum hu
millimam pedibus eiusdem subiectionem.

Probe mihi constat Universae Ecclesiae curam Sanctitati Vestrae 
coelitus esse commissam. Adeo ut quod in ea infirmum est consolides, 
quod aegrum sanes, quod confractum alliges, quod abiectum reducas, et 
quod perierat quaeras. Idcirco si quid etiam in me infirmitatis, defectus
que alicuius, humanae fragilitatis conditio oculis Sanctitatis Vestrae vi
dendum subiecit, aut alicuius sinistra in me vel leviora in graviora con
vertit affectio, affectumque Sanctitatis Vestrae Paternum a meis avertit 
naevis, eandem Sanctitatem securus adoro, ut Paterno suo me accur
rentem ad se accipere velit sinu, et benignis imperfectum meum diluere 
oculis.

Et quia omnes 111 .mi et Rev.mi mei Confratres totiusque Reli
gionis nostrae Primores, supremi in Russia munus Pastoris votis mihi 
suis deferunt, Vestramque Sanctitatem super eodem deprecantur, uti 
illorum hac super re veneror affectum, sic Sanctitatis Vestrae altissimo 
arbitrio meum infimum substerno velle.

Faciat in me quod caelum statuit. Idque ipsum statutum esse cen
sebo quod mecum Sanctitas Vestra facere volet.

Quibus humillima vota adiungens mea Majestatem Divinam precor, 
ut omnia fausta Sanctitati V. coelitus accumulentur.

Zyroviciis, Novembris 4, 1663.
Sanctitatis Vestrae humillimus servus
Gabriel Kolenda, Archiepiscopus Polocensis (mp).

Retro : 1665. Beati Josaphat, ut creditur.

219.

Zyrovyciis, 5 . X I  . 1663.
Supplicatio totius Episcopatus Rutheni pro canonizatione B. Josaphat.

Arch. S. C. R it u u m . Postulatoriae, v. K. 1, nr. 6.
W elykyj A. G., Epistolae Metropolitarum Kioviensium, voi. II, p. 255, nr. 35.